
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 1. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 19.10.2022 

 

1/1/ZM/2022 Určení ověřovatelů zápisu 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovateli zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Štramberka pana 
Mgr. Petra Buzka a pana Mgr. Milana Hanzelku.  

 

2/1/ZM/2022 

 

Volba členů návrhové a volební komise 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou a volební komisi pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů Rady města 
Štramberka, předsedy a další členy výborů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 
2022 - 2026 ve složení: 
 
paní Jana Korčianová 
paní Valerie Malíková 
paní Ing. Lýdie Turská 
pan Ing. Vojtěch Monsport 
pan Petr Tůma 
  
  

II. Zastupitelstvo města volí 

předsedu návrhové a volební komise pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů Rady města 
Štramberka, předsedy a další členy výborů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 
2022 - 2026 paní Janu Korčianovou. 
  

3/1/ZM/2022 Schválení způsobu volby 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

způsob volby pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů Rady města Štramberka, předsedy 
a další členy výborů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2022 - 2026, a to volbu 
veřejnou. 
  

4/1/ZM/2022 
Volební řád pro volbu členů Rady města Štramberka, volbu 

starosty, místostarosty a členů výborů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Volební řád pro veřejnou volbu starosty, místostarosty, dalších členů Rady města Štramberka, 
předsedy a další členy výborů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2022 - 2026. 
 
  



5/1/ZM/2022 
Určení počtu uvolněných členů Zastupitelstva města 

Štramberka pro volební období 2022 - 2026 

I. Zastupitelstvo města určuje 

podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů počet uvolněných členů Zastupitelstva města Štramberka pro volební období 2022 - 
2026 v počtu 2, a to starostu a místostarostu. 
  

6/1/ZM/2022 
Určení počtu členů Rady města Štramberka pro volební období 

2022 - 2026 

I. Zastupitelstvo města určuje 

podle § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, 5 členů Rady města Štramberka pro volební  období 2022 - 2026. 
  

7/1/ZM/2022 
Volba starosty města Štramberka pro volební období 2022 – 

2026 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů do funkce starosty města Štramberka pro volební období 2022 – 2026 
pana Ing. Davida Plandora, Ph.D. 
  

8/1/ZM/2022 
Volba místostarosty města Štramberka pro volební období 

2022 - 2026 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů do funkce místostarosty města Štramberka pro volební období 2022 – 2026 
pana Tomáše Dostála. 
  

9/1/ZM/2022 Volba členů Rady města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů další členy Rady města Štramberka pro volební období 2022 - 2026: 
 
paní Alenu Goršanovou MgA. 
pana Lumíra Jaška 
pana Lukáše Vaňka 
  

10/1/ZM/2022 
Určení počtu členů Finančního výboru ZM Štramberka 

pro volební období 2022 - 2026 

I. Zastupitelstvo města zřizuje 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů finanční výbor a určuje 5 členů Finančního výboru Zastupitelstva města 
Štramberka pro volební období 2022 - 2026. 
  

11/1/ZM/2022 Volba předsedy Finančního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů předsedu Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 - 2026 pana Mgr. Pavla Beneše. 
 
 
  



12/1/ZM/2022 Volba členů Finančního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 pana Josefa Bureše, MSc., MBA. 
  

13/1/ZM/2022 Volba členů Finančního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 pana Mgr. Dušana Krajčíra. 
  

14/1/ZM/2022 Volba členů Finančního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 pana Ing. Richarda Mareše. 
  

15/1/ZM/2022 Volba členů Finančního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 paní Ing. Ivanu Perglovou. 
  

16/1/ZM/2022 
Určení počtu členů Kontrolního výboru ZM Štramberka 

pro volební období 2022 – 2026 

I. Zastupitelstvo města zřizuje 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů kontrolní výbor a určuje 5 členů Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Štramberka pro volební období 2022 - 2026. 
  

17/1/ZM/2022 Volba předsedy Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 - 2026 pana Mgr. Petra Buzka. 
  

18/1/ZM/2022 Volba členů Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 pana Mgr. Dominika Davida. 
   

19/1/ZM/2022 Volba členů Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 pana Ondřeje Holuba. 
 
 
  



20/1/ZM/2022 Volba členů Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 pana Romana Štirbu. 
  

21/1/ZM/2022 Volba členů Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města volí 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění 
pozdějších předpisů další členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka 
pro volební období 2022 – 2026 paní Bc. et Bc. Barboru Valnou. 
  

22/1/ZM/2022 Odměny neuvolněných zastupitelů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

výši měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva města Štramberka v souladu 
s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů takto: 
  
člen rady města:                                                           6.547,00 Kč 
předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady:     3.273,00 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí:                         1.638,00 Kč 
  

23/1/ZM/2022 Odměny neuvolněných zastupitelů města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města stanovuje 

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Štramberka poskytne pouze za výkon funkce, 
za niž  podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

II. Zastupitelstvo města stanovuje 

že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 
přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva 
bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě člena rady města, předsedy výboru 
zastupitelstva nebo komise rady ode dne zvolení do funkce.  
 

 

 

 

 

 Ing. David Plandor, Ph.D. , v.r.   Tomáš Dostál, v.r. 

            starosta města            místostarosta města 


